Todavia, para que na natureza não exista coisa alguma tão confiante que não tenha algo de que receie lhe advenha mal, quem o fez a ele aparelhou para sua destruição uma espada de que ele se arrecesse. É que sente horror da ponta de que está guarnecido o nariz do rinoceronte e fica extraordinariamente perturbado com ela, como se fosse uma espada preparada para matá-lo. Por outro lado, é tão voraz que parece que os montes produzem feno só para ele. Os restantes animais aplaudem-no e lisonjeiam-no e pastam sem temor o feno por ele deixado. Segue as sombras das imensas árvores para que o protejam do ardor do Sol deitando-se debaixo delas e descansa em lugares pantanosos

illis dominatum permitto, ita enim permitto ut interim eorum animos uehementer excruciem eorumque tandem nomen tumulis obruam et interitu sempiterno conficiam. [121] Tu igitur, si mihi similis esse studes, eos omnes, qui scelera immania conflant, in terram deprime atque demerge, illorumque speciem, qui sibi tantum arrogabant, locis opacis atque tenebricosis include, et, congestis molibus, occulta, ne umquam exstare possit in terris ullum gentis sceleratae atque perditae monumentum. Quod si feceris, ego te diuina uirtute praeditum confitebor atque testificabor te, uiribus tuis fretum, posse tibi ipsi salutem parere. Eiusdem namque uirtutis est perniciem inferre sceleratis et innocentibus salutem dare et homines ab exitio sempiterno redimere.

Cum uero neutrum ullo modo praestare possis, reliquum est ut te submisseras tibi que diffidas imbecillitatemque tuam recognoscas atque intelligas omnem uitae, salutis, dignitatis spem esse tibi in meo praesidio collocandam. Nam, sine meo auxilio, quo tandem modo poteris tam multis hostium immanium uiribus, quae te undique circumstant, obsistere? Visne penitus explorare quantas uires habeat aduersarius tuus, qui se in sensibus humanis implicat, qui animum ferinis motibus perturbat et, facibus coniectis, inflammat et, stimulis admotis, exagitat?

Est autem ille elephanto, uastitate atque impetu, natura persimilis. Elephante enim tam uastus atque tanta sollertia praeditus est ut sit cum multorum simul animantium naturis, corporis magnitudine atque multiplice cupiditate et sollertia, comparandus. Hunc ego creauit ut tecum habitaret utilitatibusque tuis seruiret. Qui tamen, quamuis tantus sit atque tantum uiribus et robore ualeat, non sanguine pascitur, sed feno et reliquis eiusmodi pabulis, instar bouis, enutritur. Robur illius maxime in lumbis cernitur et in uentris etiam umbilico perspicitur. Partes etiam corporis uilissimas nimis caras habet, ita ut caudam exiguam et exilem nullisque munitam pilis astringat et conseruatam uelit, perinde atque si posset illa, tamquam ramo cedrino, cum reliqua insecta, tum muscas omnes abigere; testes habet admirabili neruorum implicatione tectos. Dentes illius sunt cum aeneis fistulis robore conferendi et ossa illis inclusa sunt cum ferreo baculo duritiae atque soliditate comparanda. Is, inter omnia animantia quadrupedia quae Deus a principio condidit, facile obtinet principatum, siue tu corporis uastitatem, siue uirium immanitatem, siue sollertiam et acumen consideres.